
ZPRÁVA NRL PRO CHŘIPKU A NECHŘIPKOVÁ VIROVÁ RESPIRAČNÍ ONEMOCNĚNÍ 
9. prosince 
2019 

 
 

Situace v ČR:  

Ve 49. KT se začínají objevovat sporadické záchyty subtypu A/H3N2, a to jak v sentinelu, tak 

u hospitalizovaných. Nemocnost odpovídá sezóně, nicméně zejména u chřipky A/H3 může 

být posun k masivnějšímu výskytu poměrně rychlý. Stále cirkulují i nechřipková respirační 

agens. 

 

Situace v Evropě:  

během 48. KT bylo v Evropě celkem nahlášeno 140 chřipka pozitivních sentinelových vzorků 

celkem z 1016 vyšetřených, což představuje záchytnost 13.8 %. S ohledem na fakt, že již 2 

týdny po sobě incidence chřipky A přesahuje 10%, je tento fakt interpretován jako počínající 

výskyt chřipky v sezóně 2019/20. U chřipky A stále výrazně převažuje subtyp A/H3N2. 

Geografický výskyt znázorňuje následující mapa, Finsko a Portugalsko situaci hodnotí jako 

plošnou epidemii, v části Anglie jsou epidemie regionální. Ve většině Evropy je však zatím 

situace zcela klidná. 

 

 
 

Zdroj: www.flunewseurope.org 

 

MUDr. Martina Havlíčková, NRL pro chřipku, SZÚ 


